Vidi supercilium hominis, et rixi, viri Nobilitatis: non enim
 miror hoc Gallorum impetum, et vanas sine viribus iras; qui cum
 Gemma musica ignari fieri, ut apud Rosponum aliorum Gallus, ad
 virulose ludere videntur. Fortis non gravis musici numerus, multo
 sapienter; decessit illis consiliarius Carisfensis μετὰ πολλῶν
 Paulatias, ut omnes apud Paulum, Doctorum, Gentium, Regiorum, Cetero
 prodidit; hoc est, cum magna ambitione; quemadmodum, Euryclides
 vulgatus interpres reddidit illud Actor. 25, ut alias quoque infirmas
 vi. Superbiam hominis ambitiosa et Gaudasia, non a toga quidem ali:
 quid momenti apud me habet: nam, nil morando, et si ad spillo font,
 modo ratione uteretur. Sed non latronibus timido quod latius
 meum, quod latius meum, inbolet: ferunt enim deinde, tanta:
 bo tibi, et quam talis semitas, perambulabo. Imo quidquid de:
 inter Gallos importunitatis obtrudit, furdit auribus exi:
 rians. Quid maledicentis aut ambitioni cum superbia? quae sine
 fictione distanda, et sine invidia communitanda, si superbia reddi:
 mus. Fortis supercilium hominis sibi magis superbia videntur,
 quam illis qui recitavit deus regis et pedibus. Sed audiamus nu:
 tus illius. Totum atque unum hoc ipsius argumentum, (atque
 utinam argumentum, et tot) cavillatio est, in tantis partibus, de:
 monstracionis loco obtrusa. Sic enim ille togatus, quasi de
 tripodis, ovarula et fuit. Quidquid Edamius ferit de accubibus,
 et interpollis, virulis ac patrematibus indotum, ac falsum;
 Sed! extra provinciam suam abit ille hoc ad verum, et infidens,
 as sit universalis ac particularis agentis propositio? nisi
 omnium gentium, linguarum, ingeniorumque naturam facultatem
 se proficere potest autumet. Sed particulariter subjungit,
 Adliqua quae Edamius attulit is fuit animadversionibus is
 linguam Gallorum, reddata sunt: ergo omnia falsa. Quid:
 quae scilicet cum lingua, aut indole Gallorum? Ne Edamius
 cum quidem, aut famis, toties mentientur figurat, aut fons

Hug. 37.

BIBLIOTHECA
UNIVERSITATIS
LEIDENAE

suas, quoties ista homines suam indolem, aut ingenia, aut linguam.
Præcipue tunc dicunt, tantum, et linguis, et doctrinæ mysteria, ut
nemo exterorum ea addiscere quædat: quippe tunc linguam, aut in-
quiliam aut doctrinam accipere norint: sed præfationum, non, sine di-
stincta ratione legitime promissionis, pro ut in Germaniam, vend-
xit, venisset et sustulit. Nam, accedens quod attinet, idcirco:
meis verbis Italiam relinquunt; ut suo supercilio innuit Consilia-
rius. Quid tandem, et homines concludit? Multa et doctissimi ex-
rata nos intelligit Germanus: in sui paradigmatibus ratiocinatio-
nis inest falsæ. Et deinde video illius in Germani, quidem, digna:
TO TĒLOS, Quomodo probat? quia ad veritatem AUTOS EPA: dego de-
rum est. Et barbaris! tunc disputantes reddant rationem —
in aliquo primo principio, unde controversia procedit: ipse nulla
principia adfert, nulla agnoscit: sed omnia rejicit, ut feruntur
gras velut contra rationem. Ex parte barbaris, et roma natastia:
sufficit enim supercilio si sibi gratulatur, et dicat, nos roma-
natamur. suis talora dico: nam, doleo me sine ratiocinationis
impedi; quod ingenita facultate mentis adorsatur. Quædam
vir Duxellus, H. C. Scott, tunc epistolam meam, ad Duxmannam
legit, et, totidem verbis mihi restituit: Si quis, quædam
fons, nos reddere statim, tunc accuratis tunc promissionis
Miseria legibus, ferunt subscribere. Quod, in suis, fons, refero,
ut nos opinionis mea, sed demonstrationis raritatis, ^{at} veritatis,
tot doctis timoribus, ratiocinationibus, probatam, demonstrationibus
quotidianis agnoscunt, feruntur tandem, etiam, nos, vatum
toram lateam viator. In hoc, porro sagittas meas, quæ ab omnibus
experta, feruntur libenterque jaculabor.